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§ 2 
Verksamhetsberättelse 2025  
BRO 2026/40 
 

Beslut  
1. Nämnden godkänner förvaltningens förslag till bokslut och 
verksamhetsberättelse för år 2025, inklusive bilagor, och 
överlämnar den till kommunstyrelsen och stadens revisorer. 
2. Nämnden begär en ombudgetering om 0,4 mnkr avseende 
åtgärder efter rasering av kraftledning. 
3. Nämnden begär en ombudgetering om 0,4 mnkr avseende 
parkmiljö i anslutning till förskolegård. 
4. Nämnden begär en ombudgetering om 0,2 mnkr avseende 
upprustning av gångbryggan och strandpromenaden i Johannesfred. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Förvaltningen bedömer att nämnden bidrar till att uppfylla 
kommunfullmäktiges tre inriktningsmål. Av kommunfullmäktiges 
16 mål för verksamhetsområdet görs bedömningen att elva mål har 
uppfyllts helt och fem mål har uppfyllts delvis. 
 
Framlagda förslag till beslut 
1) Johan Heinonen m.fl. (S), Rose-Marie Rooth (V), Svante Thorell 
(MP), Hanna Wistrand (L), Johan Duvdahl (C) och Findel Madison 
(SD) föreslår (se beslutet). 
 
2) Mattias Keresztesi m.fl. (M) föreslår: 
 
1.      Att delvis godkänna förslag till beslut.  
2.      att därutöver anföra 
 
Vi vill inleda med att tacka förvaltningen för en gedigen 
verksamhetsberättelse med bokslut för Bromma Stadsdelsnämnd 
2025. Det finns många positiva aspekter att lyfta från verksamheten 
under föregående år – bland annat flera konkreta, 
trygghetsskapande åtgärder. Mycket fungerar väl i vår stadsdel. 
 
Samtidigt är det tydligt att det rödgröna styret inte klarar av att 
hantera grundläggande service som stockholmarna har rätt att 
förvänta sig. Den fullständigt undermåliga snöröjningen den senaste 
tiden är ett av flera exempel. Något som blivit mycket tydligt för 
brommaborna med extremt bristfällig framkomlighet under långa 
perioder. 
 
Det socialdemokratiskt ledda styret i staden har under den här 
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mandatperioden höjt kommunalskatten till den högsta nivån på över 
25 år. Skattehöjningarna lägger sten på börda för ekonomiskt 
pressade familjer, försvagar arbetslinjen och utarmar Stockholms 
tillväxt-möjligheter. Stadens skuldsättning ökar snabbt, vilket leder 
till att pengar går till att betala höga räntekostnader i stället för 
nödvändiga satsningar på välfärden. 
 
Trots att stockholmarna betalar mer i kommunalskatt har välfärden 
inte förbättrats. Tvärtom upplever många stockholmare en fortsatts 
otrygghet, som förstärks av att S-styret inte prioriterar det lokala 
trygghetsarbetet i tillräckligt hög grad över stadens olika delar. En 
majoritet av stadens ordningsvakter som avlastar Polisen har fått 
sparken. Arbetet med att sätta upp nya kameror för att förebygga 
och klara upp fler brott går långsamt. Socialtjänsten lider på sina 
håll av stora problem. Skolresultaten sjunker brett bland 
skoleleverna. Moderaterna satsar därför mer än S-styret på åtgärder 
för att öka den lokala tryggheten här och nu, men också på 
förskolan, skolan och socialtjänsten. 
 
S-styret bygger bort populära grön- och villaområden till förmån för 
nya miljonprogramshus. Moderaterna anser att Stockholms grön- 
och villaområden ska bevaras. Vi vill därför avbryta planerade 
förtätningar i populära grönområden för att bevara grönska, träd och 
parker. Vi vill istället se ökade satsningar på underhåll av 
grönområden, parker och träd. 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) ställer förslagen mot varandra och 
finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 
 
Reservation 
Mattias Keresztesi m.fl. (M) reserverar sig mot beslutet med 
hänvisning till sitt förslag. 
 
Särskilt uttalande 
Hanna Wistrand (L) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
 
Stockholmsliberalerna noterar att verksamhetsberättelsen ger en 
samlad bild av att Bromma stadsdelsnämnd i huvudsak levererar på 
kommunfullmäktiges inriktningsmål och att elva av sexton mål 
bedöms vara helt uppfyllda, medan fem mål uppfylls delvis. 
 
Samtidigt är det just i de delvis uppfyllda målen som nämndens 
viktigaste utvecklingsbehov blir tydliga, och där den politiska 
styrningen behöver vara mer konkret. 
 
Vi noterar också att nämnden redovisar ett överskott om 42,1 mnkr 
efter resultatdispositioner. Det är positivt med ordning och kontroll i 
ekonomin. Men totalsiffror och dispositioner kan dölja 
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underliggande problem. Vi noterar därför också att majoriteten 
fokuserar på att driva verksamhet i egen regi med argumentet ökad 
rådighet. Det är då förvånande att hemtjänst i egen regi även i detta 
bokslut går med underskott. Denna gång minus 16,2 mkr. De 
senaste tre åren har alltså det ackumulerade underskottet summerat 
till minus 40,6 mkr med försämrat utfall år för år. Det visar att ett 
överskott inte kan bli en ursäkt för att viktiga underliggande 
kvalitetsfrågor lämnas åt sidan, särskilt inte i verksamheter där 
rättssäkerhet, likvärdighet och kontinuitet är avgörande. 
 
En sådan fråga är barns delaktighet. Verksamhetsberättelsen visar 
att målnivån för barns delaktighet i utredningar inte nås och att 
utfallet dras ned särskilt inom funktionshinders-området. Det är inte 
en detaljfråga. Delaktighet är en grundförutsättning för kvalitet och 
rättssäkerhet, och dessutom en tydlig riktning i den nya 
socialtjänstlagen. Här behöver nämnden hålla i, följa utvecklingen 
tätare och säkerställa att brister inte förklaras bort med hög 
belastning år efter år. 
 
Vi noterar även att andelen som upplever att de har fått en 
förbättrad situation av social-tjänstens insatser ligger under 
nämndens mål. Det förtjänar en skarpare analys än en allmän 
ambition att ”förbättra resultatet”. Om vi ska kunna lita på att 
insatserna faktiskt gör skillnad behöver nämnden vara tydlig med 
vad som ligger bakom utfallet och vilka konkreta förändringar som 
ska göras. Ett konkret förbättringsexempel är att nämnden 
kontinuerligt följer antalet hemlösa, men uppföljningen i nuvarande 
rapporter är bara vartannat år. Ett annat exempel är att andelen barn 
under 17 år som saknar stadigvarande bostad har ökat kraftigt under 
året, från två till tolv. Det framgår inte i kommentarerna hur och 
varför detta har skett. 
 
På miljöområdet framgår att målet om biologisk mångfald bedöms 
uppfyllas delvis. Det är bra att förvaltningen söker och använder 
medel till naturvårdande insatser, men det behöver följas upp så att 
effekten blir varaktig och inte stannar vid projektlogik. Därtill 
konstaterar vi att förvaltningen lyfter övergången till parkdrift i 
egen regi som en del av arbetet framåt. 
 
Mot bakgrund av de risker och oklarheter som tidigare har lyfts i 
den frågan är det centralt att nämnden säkerställer en strikt 
uppföljning av ekonomi, kvalitet och arbetsmiljö när genom-
förandet nu närmar sig. 
 
Slutligen noterar vi att förvaltningen föreslår ombudgeteringar 
kopplade till konkreta åtgärder i stadsmiljön. Det är rimligt att 
nämnden tar ansvar för att redan beslutade investeringar också kan 
slutföras, men vi förutsätter att ombudgeteringar alltid åtföljs av 
tydlighet kring vad som uppnåtts, vad som återstår och hur 
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uppföljningen ska ske. 
 
Sammantaget visar verksamhetsberättelsen att mycket fungerar väl i 
Bromma, men också att några återkommande kärnfrågor behöver 
hanteras mer skyndsamt och mer konkret. Det är där nämnden 
måste växla upp, så att måluppfyllelse inte bara blir en bedömning i 
ett dokument utan märks i vardagen för barn, familjer och andra 
brommabor. 
 
Johan Duvdahl (C) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
 
Vi vill inleda med att tacka förvaltningen för en gedigen 
verksamhetsberättelse med bokslut för Bromma Stadsdelsnämnd 
2025. 
 
I Bromma stadsdelsnämnds verksamhetsberättelse redovisas 
uppnådda resultat för det gångna året. Som vanligt anses så gott 
som alla mål uppfyllda, vilket grundar sig i ett utvärderingssystem 
som verkar ignorera verkliga utfall av de mål som staden ställt upp. 
Det bedöms att Bromma stadsdelsnämnd bidrar till att 
kommunfullmäktiges tre inriktningsmål kommer att nås under året. 
Bedömningen grundar sig på att elva av kommunfullmäktiges 16 
mål för verksamhetsområden prognostiseras att uppnås. 
 
Stockholm har stora utmaningar och det är tydligt att vänsterstyret 
gör för lite för att möta dessa. Inte minst på grund av en 
dysfunktionell bostadsmarknad som hotar jobben, tillväxten och i 
förlängningen välfärden. Stockholms skolor är dessutom hårt 
pressade av en stram ekonomi vilket fått stora konsekvenser. Ett 
lokalt omtag i planeringen av grundskolor behöver ske så att 
kapaciteten i norra Bromma möter skolbehoven och inkluderar en 
högstadieskola. 
 
Klimatet kräver kraftfulla åtgärder och hållbara reformer. Vi 
behöver framtidssäkra vår stad. 
 
Stockholmarna älskar sina grönområden både för rekreation och för 
motion. Ålstenskogen ska bevaras och inte bebyggas som 
majoriteten driver. Vi gick till val 2022 på att bevara 
Ålstensskogen/Storskogen och inrätta ett naturreservat. Vi från C 
kommer att fortsätta arbeta för att säkerställa att markanvisningen 
på det s.k. område 25 inte blir verklighet. 
 
Stockholms stad har en viktig roll i omställningen och staden måste 
vara världsledande i att minska sina utsläpp och vara en förebild för 
andra. Det behövs en mer ambitiös miljö- och klimatpolitik - både 
vänsterstyret i Stockholms stad som tidöregeringen gör för lite. 
 
Arbetet med trygghetsfrågor och bekämpning av välfärdsbrott 
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måste intensifieras och vi ser fortsatt behov av stärkt samverkan 
mellan skola, socialtjänst, polis och civilsamhälle. Andelen 
brommabor som känner sig trygga i stadsdelsområdets parker och 
grönområden ligger på 87 % vilket är en ökning från föregående år 
då siffran låg på 83%.  Det är positivt att arbetet med 
platssamverkan i Brommaplan och Blackeberg har fortsatt och 
bidragit till minskad otrygghet och brottslighet i offentlig miljö. Det 
är bra att det planeras ökat fokus på Alvik och att behovet av 
punktinsatser i andra delar av stadsdelsområdet analyseras. Det 
trygghetsskapande stadsmiljöarbetet behöver även det fortsätta och 
utökas genom ytterligare fysiska åtgärder såsom belysning, 
slyröjning, platsaktivering och upprustning av lekplatser och 
mötesplatser, vilket bidrar till ökad rörelse och upplevd trygghet. 
Tidsinställd belysning i Brommas pulkabackar för ökad trygghet 
kvällstid vintertid borde även det prioriteras. 
 
Stadens barn och unga har rätt till trygghet, psykisk hälsa och 
kvalitet i skolan och i förskolan. Centerpartiet har stöttat 
majoritetens beslut att starta ett ungdomens hus vid Islandstorget 
samt ett möjligheternas hus i Mariehäll. Detta är och kommer vara 
positivt för stadsdelens ungdomar bedömer vi. Centerpartiet 
uppmanar därutöver styret att prioritera resurser till skolan. Flera 
indikatorer visar att utvecklingen i Stockholms skolor går åt fel håll. 
Andelen legitimerade förskollärare sjunker och Bromma 
stadsdelsnämnd når inte årsmålen. Förklaringen är att förskolorna 
har anställt fler barnskötare för att minska barngruppernas storlek. 
Hade majoriteten satsat resurser så att förskolorna i stället kunnat 
anställa fler legitimerade förskollärare så hade siffrorna troligtvis 
sett bättra ut. Vi hoppas förskolan, pedagogiken och barns 
utveckling fortsättningsvis är prioriterat, det är det för Centerpartiet, 
eftersom kunskapsresan börjar i förskolan. Utbildade och 
engagerade förskollärare är av största vikt för att alla barn inom 
förskolan ska lyckas på den resan. Att behålla och öka andelen 
utbildade förskollärare är också förskolans största 
framtidsutmaning. Därför är det viktigt att Brommas förskolor har 
goda förutsättningar att locka utbildade förskollärare. Forskning 
visar dessutom att tidiga insatser, och tidig utbildning, ger större 
positiv effekt än senare sådana. Om vi satsar på förskolan kan både 
samhället och den enskilda individen vinna mycket. 
 
 I anslutning till skolor finns idrottsytorna, flera idrottsytor i staden 
har lagts ned eller hamnat i långbänk. Centerpartiet vill se 
satsningar för elit- och breddidrott och då måste staden arbeta 
hårdare för att anlägga fler idrottsytor och öppna skolornas 
idrottstält och idrottshallar för föreningar. I Bromma skulle både 
Mariehällsskolans idrottshall och Adolfsbergsskolan idrottstält 
kunna göras bokningsbara för föreningar på kvällar och helger. Fler 
uppvärmda fotbollsplaner borde anläggas för ökade möjligheter till 
idrott vintertid. Ett förslag är att fotbollsplanen i Annedalsparken får 
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uppvärmning då den är svår att spola is på. 
 
En trygg stad är också en rolig stad. Därför tycker Centerpartiet att 
mer måste göras för att öka stadens attraktivitet – och göra 
Stockholm till en roligare och mer levande stad, både för företag 
och stockholmare. Arbetslösheten skjuter i höjden och då räcker det 
inte att bara kritisera, visserligen välförtjänt, regeringens bristande 
arbetsmarknadspolitik. Stockholms stads vänsterstyre misslyckas 
nämligen med att sopa rent framför egen dörr. Till exempel måste 
möjligheten att utföra feriejobb hos privata arbetsgivare tas på 
allvar. 
 
Det är också tydligt att mer behöver göras för att minska 
personalkontinuiteten inom Brommas hemjänst. Antal personal en 
hemtjänsttagare med minst två besök om dagen möter under en 14 
dagars period ligger långt över årsmålet om 10 personer och landar 
på 14 personer. 
 
Därutöver är det oroväckande att majoriteten fortsätter driva det 
ideologiska projektet om parkdrift. När beslutet om att ta över 
parkdriften i egen regi röstades igenom i december 2024 stod det 
klart att det saknades både ekonomisk och praktisk grund för 
förslaget. Det fanns inga underlag som visade att kvaliteten i 
skötseln skulle förbättras eller att driften skulle bli billigare för 
staden. Beslutet drevs igenom av ideologiska skäl, inte utifrån 
saklig analys eller resultat för medborgarna. Det nya underlaget från 
hösten 2025 bekräftar den bilden. De ekonomiska riskerna kvarstår, 
tidsplanen är snäv och flera beroenden gör projektet sårbart. 
Förvaltningen anger själv att kostnaderna under 
omställningsperioden 2025–2028 kommer att öka med 8,8 miljoner 
kronor. Redan under hösten 2025 tillkommer ytterligare 5,5 
miljoner kronor i oförutsedda kostnader för tre fordon som inte 
tidigare budgeterats. Det visar hur skör den ekonomiska kalkylen är, 
innan verksamheten ens har startat. Centerpartiet kommer uppdra 
till förvaltningen att uppskatta kostnaden för att avveckla driften i 
egen regi och återgå till organisationen som existerade innan 
majoriteten drev igenom det ideologiska beslutet om parkdrift i 
egen regi. Det är oerhört viktigt att skattebetalarnas pengar inte 
slösas bort. 
 
Som politiker ska man också alltid kunna ge sin ideologiska 
motståndare beröm. I ett ekonomiskt klimat med tidigare skyhög 
inflation tycker Centerpartiet att det var klokt av socialdemokrater, 
vänsterpartister och miljöpartister att motstå frestelsen att höja 
kommunalskatten 2023 och således vältra över kostnaderna på 
medborgarna. Dock var vi motståndare till att det rödgröna styret i 
Stockholm valde att höja kommunalskatten med 24 öre från 2024. 
Därmed kröp stockholmarnas skatt över 30-strecket, från 29,82 till 
30,36. Låg skatt är en fråga om egenmakt och därigenom 
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självbestämmande, så länge välfärdens kärna värnas. 
 
Centerpartiets budgetreservation vill mer. Vi kommer fortsatt sätta 
stockholmarna först och tror på en stad som är grönare, tryggare, 
friare och roligare. Vi lovar inte allt åt alla. Men vi lovar att 
prioritera de kommunala kärnuppgifterna. 
 
I övrigt hänvisar vi till vår budgetreservation. 
 
Findel Madison (SD) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
 
Missade mål inom förskolan 
Framtiden avgörs i förskolan. Små barngrupper och hög 
personaltäthet är viktigt för att varje barn ska få individuell 
uppmärksamhet, känna sig tryggt och ha möjlighet att utvecklas i 
sin egen takt, samtidigt som det skapar en bättre arbetsmiljö för 
personalen att kunna stötta barnens lärande och sociala utveckling. 
 
Därför är det oroande att styret missar fyra av fem indikatorer; för 
få legitimerade förskolelärare, för många barn per anställd, för 
många barn per grupp, för många barn per förskolelärare. 
Motsägelsefullt är att för få legitimerade förskolelärare förklaras 
utifrån att förskolorna prioriterat att anställa barnskötare för att 
minska barngrupperna, samtidigt som barngrupperna ökat från 15,9 
barn per avdelning 2024 till 16,3 barn per avdelning 2025 och antal 
barn per anställd ligger på samma nivå. 
 
I kombination med dokumenterad och långvarig problematik kring 
bristande svenskkunskaper hos delar av personalen är det tydligt att 
mycket mer måste göras för att säkerställa en god miljö för trygghet 
och lärande.  
 
Äldres missnöje med äldreomsorgen ökar 
En hög nöjdhet bland äldre är inte en “trevlig bonus”, utan en 
grundförutsättning för förtroende för omsorgen. När man blir 
beroende av stöd i vardagen handlar det om värdighet, kontinuitet 
och att känna sig sedd. Om upplevelsen är att hjälpen inte kommer i 
tid, att personal byts ut för ofta eller att kommunikationen brister, 
då urholkas tryggheten snabbt. Förtroende tar lång tid att bygga 
men kan raseras på kort tid. 
 
Därför är det allvarligt att andelen nöjda omsorgstagare sjunker till 
78 procent 2025 från 83 procent 2024, och att årsmålet 81 procent 
missas. Styret beskriver processer, handlingsplaner och samverkan 
som ska skapa delaktighet och inkludering. Men när resultaten går 
åt fel håll måste politiken våga dra slutsatser. Det räcker inte att 
hänvisa till pensionärsråd och mötesformer om inte de äldres 
faktiska upplevelse förbättras. Mätbara utfall måste få konsekvenser 
i prioriteringar, ledning och bemanning. 
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De äldre i Bromma förtjänar en trygg ålderdom där omsorgen 
fungerar varje dag, inte bara i policydokument. När nöjdheten faller 
skickar det en tydlig signal om att kvaliteten behöver stärkas här 
och nu. Styret måste sluta nöja sig med fina formuleringar och i 
stället leverera konkreta förbättringar som märks i hemtjänsten och 
på boenden: bättre kontinuitet, tydligare ansvar och en omsorg som 
utgår från den enskildes behov. Det är först när det syns i vardagen 
som orden om en äldrevänlig stad blir trovärdiga. 
 
Kontinuitet inom äldreomsorgen 
Både inom hemtjänsten och på vård- och omsorgsboende upplever 
omsorgstagarna en alldeles får låg möjlighet till att påverka 
omsorgens utformning. Samtidigt överskrids årsmålet för antal 
personal en hemtjänsttagare med minst två besök om dagen med 41 
procent! 
 
Det är avgörande att äldre inom hemtjänsten möter samma personal 
så ofta som möjligt för att säkerställa kontinuitet, trygghet och hög 
kvalitet i omsorgen. När en hemtjänsttagare möter för många olika 
vårdgivare ökar risken för missförstånd, bristande kontinuitet i 
vården och en känsla av otrygghet. Ett nära och återkommande 
samarbete mellan brukare och personal skapar förtroende och 
underlättar en individanpassad vård. 
 
Hellre närproducerat än ekologiskt 
Närproducerad mat erbjuder en betydande miljöfördel jämfört med 
ekologiskt producerad mat som ofta måste transporteras långa 
sträckor. Genom att minska avståndet som maten måste resa 
minskar utsläppen av växthusgaser och miljöpåverkan från 
transporter. Sverigedemokraterna misströstar därför inte över att 
årsmålet om 70 procent ekologiska måltider och livsmedel i 
kommunens verksamheter inte uppnås. 
 
Kommunfullmäktige bör överväga att ompröva det centrala målet 
och i stället fokusera på att främja närproducerade alternativ. 
Genom att prioritera närproducerad mat kan kommunen minska sin 
klimatpåverkan och främja lokal matproduktion och ekonomi. Att 
stödja lokala bönder och producenter kan också öka matens kvalitet 
och näringsvärde samtidigt som det bidrar till att bevara 
landsbygdens ekosystem och biologiska mångfald. I oroliga tider är 
det också av yttersta vikt att bidra till att öka landets 
självförsörjandegrad. Det är därför viktigt att se över målen för att 
säkerställa att de är i linje med de mest hållbara alternativen för 
miljön och samhället som helhet. 
 
Dalande förtroende för stadsdelsförvaltningen 
Endast 43 procent av Brommaborna har förtroende för 
stadsdelsförvaltningen i det område där de bor, vilket är en 
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nämnvärd minskning från föregående år. Särskilt lågt är förtroendet 
hos flickor och kvinnor som endast når 38 procent. Här krävs en 
djupare analys som tyvärr saknas i rapporten, men lösningen ska 
tydligen ligga i en ”mer ändamålsenlig kommunikation genom ett 
strategiskt utvecklingsarbete” – vilket som så många gånger förut är 
mer förvaltningsmässiga buzzwords än konkreta åtgärder eller 
självkritik.  
 
Ersättaryttrande 
Nils Garcia Grundström (KD) instämmer i förslag till beslut från 
Mattias Keresztesi m.fl. (M). 
 
Handlingar i ärendet 

• 2523712 (Godkänd - R 1) Verksamhetsberättelse 2025 
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• BRO 2026/40-1 Dataskyddsombudets årsrapport 2025 
• 2523702 Bilaga 1 - Sdn06 VB 2025 
• 2523692 Bilaga 3 - Avrakningsrapport Hypergene Bromma 

Dr 
• 2523693 Bilaga 4 - Avrakningsrapport Hypergene Bromma 

Dr 
• 2523694 Bilaga 5 - Avrakningsrapport Hypergene Bromma 

Dr 
• 2523695 Bilaga 6 - Uppfoljning av intern kontroll 2025 B 

(1) 
• 2523696 Bilaga 7 - Uppfoljning oppen fritidsverksamhet 2 
• 2523703 Bilaga 2 - UH018 - 706 
• 2523697 Bilaga 8 - GDPR-arsrapport Bromma 

stadsdelsnamn 
• 2523698 Bilaga 9 - Handlingsplan for utfasning av fossil 
• 2523699 Bilaga 10 - Uppfoljning av trygghetsinvestering 
• 2523700 Bilaga 11 - Atgardsplan SOK Bromma 2025 
• 2523701 Bilaga 12 - Nyckeltal 2025 Bromma 
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